



ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE DNE 3. 7. 2020

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (16)

Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby simulačního centra Cvičné nemocnice

Identifikační údaje zadavatele a pověřené osoby

Zadavatel: Ostravská univerzita, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava

IČO: 619 88 987

Profil zadavatele: <https://zakazky.osu.cz/>

Pověřená osoba: recte consulting s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava

IČO: 072 54 644

Kontaktní osoba: Jana Kobělušová, e-mail: recte@recte.cz, telefon: +420 734 260 410

Shora citovaný zadavatel (dále jen „zadavatel“) se rozhodl vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavebních prací označenou **Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby simulačního centra Cvičné nemocnice**, a to za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 1. 6. 2020 pod evidenčním číslem Z2020-2020-018836 a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na svém profilu takto:

Dotaz č. 1 k obsahu zadávacích podmínek:

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 ze dne 25. 6. 2020, se v Dotazu č. 3 píše: „V dodatečných informacích č. 3 zadavatel potvrdil správnost nulového množství nátěrů v rozpočtu vzduchotechniky cvičné nemocnice. Může tedy zůstat nulová i hodnota za 1 m² nátěru, nebo tuto cenu vyžaduje zadavatel vyjádřit? Buňka je v tomto souboru odemknuta a určena k vyplnění“.

Zadavatel odpověděl: „Hodnota za 1 m² zůstane rovněž nulová, dodavatelé nebudou oceňovat“. Žádáme zadavatele o informaci, ve kterém rozpočtu se nachází a jaké pořadové číslo má položka s 1m² nátěru, kterou máme ocenit 0.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Jedná se o hodnotu v buňce F 514 v souboru F2.1.4.2 Vzduchotechnika a ochlazování - Neoceněný výkaz výměr.

Dotaz č. 2 k obsahu zadávacích podmínek:

Ve výkazu výměr „F2.1.1 Stavební část + REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ“ v záložce „1.1 - Soupis prací - architektonické a stavební řešení“ je položka č. 54:

54	K	65-D01b	M+D Dilatace stěnová a stropní typ: 100-A07-075 (25mm) - viz technické specifikace a celý popis PSV-D-D01	m	49,000	
----	---	---------	---	---	--------	--

Domníváme se, že dle souboru „PSV-D – Dilatace“ by se mělo jednat pouze o 5 m.

Žádáme zadavatele o sdělení, která hodnota je správná. Pokud je správný údaj ze specifikace, pak žádáme o zaslání opraveného výkazu výměr.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Správné údaje jsou v PD v souboru „PSV-D-Dilatace“ To znamená, že tato položka č. 54 obsahuje pouze 5 m dilatací. Tato chyba je ve výkazu výměr odstraněna a zadavatel jako součást tohoto vysvětlení poskytuje upravený výkaz výměr.

Dotaz č. 3 k obsahu zadávacích podmínek:

Ve specifikaci interiérových látkových rolet C/01 a C/02 (soubor PSV-C – Clonící zařízení) je napsáno: „OVLÁDÁNÍ: MOTORICKÉ NAPOJENÍ NA AUDIOVIZ. TECHNIKU“. Žádáme zadavatele o vysvětlení, co si máme představit pod způsobem ovládání napojení rolet na audioviz. techniku.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Clonící techniku bude možné ovládat také centrálně z místa ovládání AV techniky (místnost D 102 Velín).

Dotaz č. 4 k obsahu zadávacích podmínek:

Dovolujeme si požádat o vyjasnění rozporu v požadavcích uvedených v ZD na výtahovou kabinu a dveře.

V Technické zprávě jsou dveře výtahu $\text{š} \times \text{v} = 1300 \text{ mm} \times 2100 \text{ mm}$, v popisu na výkrese je uvedeno $1,2 \text{ m} \times 2,1 \text{ m}$. V popisu TZ a na výkrese je dále uvedeno: „rozměry kabiny ... $\text{š} \times \text{hl} \times \text{v} = 1400 \times 2400 \times 2170 \text{ mm}$ “ a podle normy by ale měl mít lůžkový výtah výšku kabiny 2300 mm. Může zadavatel upřesnit a sjednotit požadavky na výtahovou kabinu a dveře?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:

Rozměry dveří $1200 \times 2100 \text{ mm}$ a kabiny $1400 \times 2400 \times 2170 \text{ mm}$ uvedené na výkresech půdorysů a v zadávacím výkrese výtahů jsou správné. Vzhledem k tomu, že výtahová šachta i otvory jsou stávající, byla zvolena šířka dveří výška 1200 a výška 2100 mm. Na tuto výšku navazuje i výška kabiny 2170 mm. Výška kabiny 2300 mm je vhodná pro zdravotnické účely s vyšší frekvencí provozu, ale není nutná pro výtahy ve školských a výukových provozech.

Dotaz č. 5 k obsahu zadávacích podmínek:

Máme dotaz k ocenění a formálnímu vyplnění jednotkových cen ve výkazech výměr. Ve výkazech Silnoproudá elektrotechnika jsou položky HZS, případně zednické práce. Obdobně ve výkazu výměr MaR je oddíl Software a Ostatní.

Předpokládáme správně, že u těchto položek bude vyplněna jednotková cena pouze ve sloupci „Montáž“? A ve sloupci JC „Materiál“ (resp. ve sloupci „JC dodávky“ v případě výkazu výměr MaR) bude ponechána nula a toto nebude považováno za nevyplnění výkazu výměr? *Obdobně jsou správně ve výkazu Slaboproudá elektronika zpřístupněny (jsou zvýrazněny i podbarvením) k vyplnění pouze buňky Dodávka a/nebo Montáž a ostatní jsou ponechány zamčené.*

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:

Silnoproudá elektroinstalace:

Nejedná se jen o položky HZS a zednické práce. Dodavatel vyplní každou položku tak, aby obsahovala veškeré montážní práce a materiál s tím spojený. Každá položka by měla obsahovat minimálně jednu ze dvou těchto částí. Položky HZS budou mít hodnoty vyplněny ve sloupci „montáž“ a ve sloupci „materiál“ bude u položek HZS ponechána nulová hodnota.

MaR:

Ano, stačí vyplnit sloupec „Montáž“. Ve sloupci „Materiál“ budou ponechány nulové hodnoty.

V obou oceněných výkazech výměr nesmí být u položek ve sloupci „Cena celkem“ žádná nulová hodnota.

Dotaz č. 6 k obsahu zadávacích podmínek:

Dovolujeme si požádat o vysvětlení a opravu výkazu výměr Silnoproudá elektroinstalace. Ve výkazu výměr je uvedeno:

78	Zásuvka 45x45 vestavná, s ochranným kolíkem; řazení 2P+PE; Profil 45; b. bílá	ks	98,00
79	Zásuvka 45x45 s ochranným kolíkem, s clonkami, s ochranou před přepětím, s optickou signalizací poruchy; řazení 2P+PE; Profil 45; b. bílá	ks	30,00
81	podlahová krabice- 18 modulů, 7x zásuvka 16A/230V, 1x zásuvka s přep. Ochranou, přístrojové krabice, víko pro krytinu - komplet	ks	29,00

Počet modulů 45x45 v položce č.78, 79, neodpovídá požadavku počtu zásuvek v podlahových krabicích v položce č. 81.

Podle počtu podlahových krabic: 29 ks x 7 ks zásuvek 230V modulů 45x45 = 203ks modulů 45x45.

29 ks x 1 ks zásuvek 230V s ochranou před přepětím modulů 45x45 = 29ks modulů 45x45.

Žádáme o opravu ve VV.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6:

Položky jsou spočítány správně a dodavatelé ocení tak, jak je uveden popis jednotlivé položky.

Položky č. 78 a 79 jsou zásuvky do parapetního kanálu vedeného podél oken a nesouvisí s pol. č. 81.

Položku č. 81 je nutno nacenit včetně uvedených zásuvek a příslušenství, jak je uvedeno – komplet.

Dotaz č. 7 k obsahu zadávacích podmínek:

Slaboproud

1. Ve výkazu slaboproudu chybí datové moduly do podlahových krabic. Žádáme o vyjasnění a doplnění do Výkazu výměr.

2. Dovolujeme si požádat o upřesnění položky v části KT „Krabice do podlahové krabice“ 48 Ks. K čemu mají tyto krabice sloužit? Pokud by se mělo jednat o vaničky pro moduly, tak ty jsou již součástí podlahových krabic, které jsou vykázány v silnoproudu.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7:

1. Všechny datové moduly i zásuvky včetně modulů v podlahových krabicích jsou zahrnuty ve výkazu výměr v listu SK část zásuvky:

Zásuvky			
	Keystone modul 1xRJ45 Cat.6A STP beznástrojový	432	ks
	Zásuvka pro 1xRJ45 kat.6A STP - bez modulu - DIN	12	ks
	Zásuvka pro 1xRJ45 kat.6A STP - bez modulů	72	ks
	Zásuvka pro 2xRJ45 kat.6A STP - bez modulů	174	ks
	Volný vývod RJ45 kat.6A (KAM, DT, ...) beznástrojový konektor RJ45/s pro přímou montáž na instalační kabel Cat.7A, Cat.7, Cat.6A, Cat.6, Cat.5E	21	ks

2. V rámci této položky ocení dodavatelé veškeré příslušenství, které budete nutné pro vestavění běžných zásuvek dle předchozího bodu do podlahových krabic.

Dotaz č. 8 k obsahu zadávacích podmínek:

Ve výkazu výměr Slaboproudá elektronika je uvedeno:

část SK „Přesnou technickou specifikaci aktivních prvků a UPS určí v rámci výběrového řízení odbor CIT investora“

část CCTV „Přesnou technickou specifikaci prvků kamerového systému určí v rámci výběrového řízení odbor CIT investora“

část EKV „Přesnou technickou specifikaci prvků EKV určí v rámci výběrového řízení odbor CIT investora. Zařízení musí být plně kompatibilní se stávajícím systémem EKV investora

Z poskytnutých podkladů v ZD nelze o stávajícím zařízení vyčíst nic konkrétního, o jaké výrobce a systémy by se pro zachování kompatibility mělo jednat. Zpracovatel výkazů výměr neměl zřejmě v době zpracování výkazů tyto informace k dispozici, a proto připsal poznámku, že v rámci výběrového řízení poskytne odbor CIT investora již konkrétní údaje o stávajících systémech. Pravděpodobně nedopatřením došlo k tomu, že tyto informace nebyly do Zadávací dokumentace přiloženy. Dovolujeme si požádat Zadavatele o poskytnutí těchto informací.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8:

Tyto položky dodavatelé nebudou oceňovat. Jedná se o dodávku zadavatele. Buňky u těchto položek jsou ve výkazu výměr uzamčené.

Dotaz č. 9 k obsahu zadávacích podmínek:

Současně si dovoluujeme požádat Zadavatele vzhledem k nejasnostem zejména v části Slaboproudé a Silnoproudé elektroinstalace o prodloužení termínu odevzdání nabídek do pátku 17. 7. 2020.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9:

Zadavatel s ohledem na uveřejněné vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Viz dále.

Původně stanovená lhůta pro podání elektronických nabídek do **13. 7. 2020 do 9:00 hodin se ruší** a nahrazuje novou lhůtou pro podání elektronických nabídek **do 17. 7. 2020 do 9:00 hodin**. Změna lhůty pro podání nabídek bude rovněž zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek, a to neprodleně a dle provozních podmínek provozovatele tohoto portálu.

.....
Jana Kobělušová
zastupující osoba zadavatele

příloha uvedená v textu